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П Р И К А З

«9» января 2019 года № 5/2
г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Порядок составления, утверждения и ведения      бюджетных смет Муниципального Учреждения «Финансовое Управление администрации муниципального образования города Горно-Алтайска» и муниципальных казенных учреждений, подведомственных Муниципальному Учреждению «Финансовое Управление администрации муниципального образования города Горно-Алтайска» 
В соответствии со статьями 158, 161, 162, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  приказом  Министерства   финансов  Российской    Федерации от  14 февраля 2018  года  № 26н  «Об   Общих  требованиях        к  порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений»,  
1. Внести в Порядок составления, утверждения и ведения      бюджетных смет Муниципального Учреждения «Финансовое Управление администрации муниципального образования города Горно-Алтайска»             и муниципальных казенных учреждений, подведомственных Муниципальному Учреждению «Финансовое Управление администрации муниципального образования города Горно-Алтайска», утвержденный Приказом МУ «Финансовое Управление администрации муниципального образования города Горно-Алтайска» от 18 января 2018 года                          № 4, следующие изменения:

а) в пункте 1 главы I слова «приказа Министерства финансов  Российской Федерации от 20 ноября 2007 года № 112н» заменить словами «приказа  Министерства финансов Российской Федерации от 14 февраля 2018 года № 26н»;
б) пункт 2 главы II изложить в следующей редакции:
«2. Бюджетная смета составляется в целях установления объема и распределения направлений расходов бюджета на срок решения о бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) на основании доведенных до учреждения в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций казенного учреждения, включая бюджетные обязательства по предоставлению бюджетных инвестиций и субсидий юридическим лицам (в том числе субсидии бюджетным и автономным учреждениям), субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов (далее - лимиты бюджетных обязательств).

В смете справочно указываются объем и распределение направлений расходов на исполнение публичных нормативных обязательств.»;
в) пункт 4 главы II изложить в следующей редакции:
«4. Смета составляется учреждением путем формирования показателей сметы на второй год планового периода и внесения изменений в утвержденные показатели сметы на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с приложениями № 1 и 2 к Порядку.

Смета составляется на основании обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, являющихся неотъемлемой частью сметы.

Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей составляются в процессе формирования проекта решения о бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) и утверждаются в соответствии с главой III Порядка.»
г) приложение № 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1
 к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет МУ «Финансовое Управление администрации муниципального образования города Горно-Алтайска» и муниципальных казенных учреждений, подведомственных МУ «Финансовое Управление администрации муниципального образования города Горно-Алтайска»
	СОГЛАСОВАНО


	
	УТВЕРЖДАЮ

	(наименование должности лица, согласующего бюджетную смету; 
	
	(наименование должности лица, утверждающего бюджетную смету; 



	наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)
	
	наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)



	(подпись)
	
	(расшифровка подписи)
	
	(подпись)
	
	(расшифровка подписи)

	"__" _______________ 20__ г.
	
	"__" _______________ 20__ г.


БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20 _ ФИНАНСОВЫЙ ГОД
(НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20_И 20_ ГОДОВ)

	
	
	
	КОДЫ

	
	
	Форма по ОКУД
	0501012

	
	от "__" _______________ 20__ г.
	Дата
	

	
	
	по ОКПО
	

	Получатель бюджетных средств
	
	по Перечню (Реестру)
	

	Распорядитель бюджетных средств
	
	по Перечню (Реестру)
	

	Главный распорядитель бюджетных средств
	
	по БК
	

	Наименование бюджета
	
	по ОКТМО
	

	Единица измерения: руб.
	
	по ОКЕИ
	383


Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы

	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма

	Раздел
	подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	на 20__год (на текущий финансовый год)
	на 20__год (на первый год планового периода)
	на 20__год (на второй год планового периода)

	
	
	
	
	в рублях, (рублевый эквивалент)
	в рублях, (рублевый эквивалент)
	в рублях, (рублевый эквивалент)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	Итого по коду БК
	
	
	
	

	
	
	
	Всего:
	
	
	


Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств
	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма

	
	
	на 20__год (на текущий финансовый год)
	на 20__год (на первый год планового периода)
	на 20__год (на второй год планового периода)

	
	раздел
	подраздел
	Целевая статья
	вид расходов
	в рублях, (рублевый эквивалент)
	в рублях, (рублевый эквивалент)
	в рублях, (рублевый эквивалент)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого по коду БК 
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, субсидий государственным корпорациям, компаниям, публично-правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права; обслуживание государственного долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий Российской Федерации, а также по резервным расходам
	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма

	
	
	на 20__год (на текущий финансовый год)
	на 20__год (на первый год планового периода)
	на 20__год (на второй год планового периода)

	
	раздел
	подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	в рублях, (рублевый эквивалент)
	в рублях, (рублевый эквивалент)
	в рублях, (рублевый эквивалент)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого по коду БК
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц
	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма

	
	
	на 20__год (на текущий финансовый год)
	на 20__год (на первый год планового периода)
	на 20__год (на второй год планового периода)

	
	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вида расходов
	в рублях, (рублевый эквивалент)
	в рублях, (рублевый эквивалент)
	в рублях, (рублевый эквивалент)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого по коду БК 
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Всего
	
	


Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств
	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма

	
	
	на 20__год (на текущий финансовый год)
	на 20__год (на первый год планового периода)
	на 20__год (на второй год планового периода)

	
	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вида расходов
	в рублях, (рублевый эквивалент)
	в рублях, (рублевый эквивалент)
	в рублях, (рублевый эквивалент)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого по коду БК 
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Всего
	
	


Руководитель учреждения                                                                       (уполномоченное лицо)     ______________ ____________ _____________________     

                           (должность)    (подпись)   (расшифровка подписи)                           

Исполнитель               _________________ ______________ _____________________ _______________

                            (должность)         (подпись)               (расшифровка подписи)       (телефон)

"____" ____________ 20___ г.»
	


д) приложение № 2 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 2
 к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет МУ «Финансовое Управление администрации муниципального образования города Горно-Алтайска» и муниципальных казенных учреждений, подведомственных МУ «Финансовое Управление администрации муниципального образования города Горно-Алтайска»

	СОГЛАСОВАНО


	
	УТВЕРЖДАЮ

	(наименование должности лица, согласующего бюджетную смету; наименование
	
	(наименование должности лица, утверждающего бюджетную смету; наименование

	главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)
	
	главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)



	(подпись)
	
	(расшифровка подписи)
	
	(подпись)
	
	(расшифровка подписи)

	"__" _______________ 20__ г.
	
	"__" _______________ 20__ г.


ИЗМЕНЕНИЕ № ________ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ НА 20__
ФИНАНСОВЫЙ ГОД (НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20__ и 20_ ГОДОВ)

	
	КОДЫ

	
	Форма по ОКУД
	0501013

	
	от "__" _______________ 20__ г.
	Дата
	

	
	
	по ОКПО
	

	Получатель бюджетных средств
	
	по Перечню (Реестру)
	

	Распорядитель бюджетных средств
	
	по Перечню (Реестру)
	

	Главный распорядитель бюджетных средств
	
	по БК
	

	Наименование бюджета
	
	по ОКТМО
	

	Единица измерения: руб.
	
	по ОКЕИ
	383


Раздел 1. Итоговые изменения показателей бюджетной сметы
	
	Сумм (+,-)

	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	 на 20__год на текущий финансовый год)
	 на 20__год (на первый год планового периода)
	на 20__год (на второй год планового периода)

	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вида расходов
	в рублях, (рублевый эквивалент)
	в рублях, (рублевый эквивалент)
	в рублях, (рублевый эквивалент)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств
	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма (+,-)

	
	
	на 20__год (на текущий финансовый год)
	на 20__год (на первый год планового периода)
	на 20__год (на второй год планового периода)

	
	раздел
	подраздел
	Целевая статья
	вид расходов
	в рублях, (рублевый эквивалент)
	в рублях, (рублевый эквивалент)
	в рублях, (рублевый эквивалент)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого по коду БК 
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, субсидий государственным корпорациям, компаниям, публично-правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права; обслуживание государственного долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий Российской Федерации, а также по резервным расходам
	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма (+,-)

	
	
	на 20__год (на текущий финансовый год)
	на 20__год (на первый год планового периода)
	на 20__год (на второй год планового периода)

	
	раздел
	подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	в рублях, (рублевый эквивалент)
	в рублях, (рублевый эквивалент)
	в рублях, (рублевый эквивалент)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого по коду БК
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц
	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма (+,-)

	
	
	на 20__год (на текущий финансовый год)
	на 20__год (на первый год планового периода)
	на 20__год (на второй год планового периода)

	
	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вида расходов
	в рублях, (рублевый эквивалент)
	в рублях, (рублевый эквивалент)
	в рублях, (рублевый эквивалент)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого по коду БК 
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Всего
	
	


Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств
	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма (+,-)

	
	
	на 20__год (на текущий финансовый год)
	на 20__год (на первый год планового периода)
	на 20__год (на второй год планового периода)

	
	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вида расходов
	в рублях, (рублевый эквивалент)
	в рублях, (рублевый эквивалент)
	в рублях, (рублевый эквивалент)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого по коду БК 
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Всего
	
	


Руководитель учреждения                                                                       (уполномоченное лицо)     ______________ ____________ _____________________     

                           (должность)    (подпись)   (расшифровка подписи)                           

Исполнитель               _________________ ______________ _____________________ _______________

                            (должность)         (подпись)               (расшифровка подписи)       (телефон)

"____" ____________ 20___ г.»
2. Настоящий приказ применяется при составлении, утверждении и ведении бюджетной сметы начиная с составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенного учреждения на 2019 год (на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов).

3.  Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника Отдела учета и отчетности МУ ««Финансовое Управление администрации муниципального образования города Горно-Алтайска» Н.А. Шевченко.
Начальник МУ «Финансовое Управление 

администрации муниципального образования

города Горно-Алтайска»                                                                                  И.В. Зимина

